
AnsprechpartnerInnen der Kommune: 

 
 
Stadt Bergneustadt    Frau Sabine Kaiser 
 

Fachbereich 4      Tel.: +49 2261/404315 
 

Bauen, Planung, Umwelt    E-Mail: sabine.kaiser@bergneustadt.de 

 

 

 

Gemeinde Engelskirchen   Frau Julia Conrady 
 

Fachbereich 3.1     Tel.: +49 2263/83163 
 

Planung, Hochbau und Liegenschaften  E-Mail: julia.conrady@engelskirchen.de 

 

 

 

Stadt Gummersbach    Herr Rolf Backhaus 
 

Fachbereich 9     Tel.: +49 2261/87 1305 
 

Stadtplanung      E-Mail: rolf.backhaus@stadt-gummersbach.de 

 

 

 

Schloss-Stadt Hückeswagen   Herr Daniel Schmiedners 
 

Fachbereich III     Tel.: +49 2192/88 332 
 

Ordnung und Bauen     E-Mail: Daniel.Schmiedners@hueckeswagen.de 

 

 

 

Gemeinde Lindlar     Herr Petric Newrzella 
 

Bauen,Denkmalschutz    Tel.: +49 2266/96305 
 

Planen,Umweltschutz    E-Mail: petric.newrzella@gemeinde-lindlar.de 
 
 

Herr Wolfgang Höller 
 

Tel.: +49 2266/96301 
 

E-Mail: wolfgang.hoeller@gemeinde-lindlar.de 

 

 

 

Gemeinde Marienheide    Herr Christoph Dreiner 
 

Fachbereich III     Tel.: +49 2264/4044-177 
 

Bauen, Planen, Wohnen    E-Mail: christoph.dreiner@gemeinde-marienheide.de 
 
 

Herr Tobias Schmitz 
 

Tel.: +49 2264/4044-126 
 

E-Mail: tobias.schmitz@gemeinde-marienheide.de 
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Gemeinde Morsbach    Frau Caroline Leidig 
 

Fachbereich III     Tel.: +49 2294/699262 
 

Bauen, Umwelt, Planen    E-Mail: caroline.leidig@gemeinde-morsbach.de 
 
 

Frau Nicole Japs 
 

Tel.: +49 2294/699264 
 

E-Mail: nicole.japs@gemeinde-morsbach.de 
 
 

Frau Annika Rödder 
 

Tel.: +49 2294/699273 
 

E-Mail: annika.roedder@gemeinde-morsbach.de 
 
 

 

Gemeinde Nümbrecht    Frau Klaudia Altwicker 
 

Fachbereich III     Tel.: +49 2293/302144 
 

Bauverwaltung     E-Mail: klaudia.altwicker@nuembrecht.de 
 
 
 

Stadt Radevormwald    Herr Sebastian Krone 
 

Fachbereich      Tel.: +49 2195/606165 
 

Stadtplanung und Umwelt    E-Mail: sebastian.krone@radevormwald.de 
 
 
 

Gemeinde Reichshof    Frau Katja Grunewald 
 

Fachbereich      Tel.: +49 2296/801125 
 

Bauverwaltung     E-Mail: katja.grunewald@reichshof.de 
 
 

 

Stadt Waldbröl     Frau Britta Schmitz 
 

Fachbereich III     Tel.: +49 2291/85181 
 

Bauen       E-Mail: britta.schmitz@waldbroel.de 
 
 
 

Stadt Wiehl      Herr Marcus Köster 
 

Fachbereich 6     Tel.: +49 2262/99 305 
 

Stadtentwicklung, Umwelt   E-Mail: m.koester@wiehl.de 
 
 
 

Hansestadt Wipperfürth    Herr Andre Hackländer 
 

Fachbereich II     Tel.: +49 2267/64-313 
 

Planen, Bauen, Umwelt    E-Mail: andre.hacklaender@wipperfuerth.de 
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